*O que mais? Não parece que esteja violando um voto quem o está mudando para melhor. Por isso, em vista do poder que nos foi concedido pelo Senhor, nós te liberamos, a ti e a tuas irmãs, da observância dessa fórmula e te mandamos que aceites com reverência filial a Regra que foi transmitida por nós numa bula que te foi entregue, observando-a para sempre em teu mosteiro mesmo nos pontos que dizem respeito a algumas dispensas que concedemos levados por aquela caridade pela qual o Rei dos céus teve compaixão da fragilidade humana. (CtAg 3-5, 9)<sup>41</sup>*

---

<sup>41</sup> *Sane filia benedictionis, et gratiae, cum Nobis adhuc in minori constitutis officio, dilecta in Chrīto filia Clara abbatissa Monasterii Sancti Damiani de Assisio, et quaedam aliae devotae in Domino mulieres, postposita vanitate seculi, ellegissent eidem sub religionis observantia famulari; ipsius Beatus Franciscus, quibus tamquam modo genitis non cibum solidum sed qui videbat competere, potum lactis formulam vitae tradidit; quampridem Nobis in quadam schedula per dilectum filium priorem hospitalis Sancti Francisci pragensis virum ubique discretum, et providum destinati humili supplicatione deposcens, ut praesentatam Nobis per eundem sub sigillo tuo formam confectam ex praedicta formula, et quibusdam capitulis, quae in Ordinis Beati Damiani Regula continentur, confirmari auctoritate Apostolica curaremus. Nos quidem ad rationis consilium recurrentes ex diversis causis expedire non vidimus, quod id ad complementi gratiam duceremus. Primo, quia praedictam Regulam studio compositam vigilantem et acceptatam a praedicto Sancto, nec non per felicis recordationis Honorium Papam praedecessorem nostrum postmodum confirmatam dictae Clara et sorores, concessio ipsis ab eodem intercedentibus Nobis exemptionis privilegio solemniter sunt professae. Secundo quia ipsae formula praedicta postposita, eandem Regulam a professionis tempore usque nunc laudabiliter observarunt. [...] Quid ulterius? Quia non videtur votum infringere, qui commutat ipsum in melius; te, ac Sorores tuas ab observantia*

A carta de 1238 aponta para as resistências de alguns mosteiros em assumir a **FVH**. Imposta a toda a Ordem no final dos anos vinte, ela não é bem aceita por alguns mosteiros que seguem pleiteando dispensas. O recurso de Hugolino é usar de sua *autoridade apostólica* e afirmar que sua *forma de vida* foi aceita por Francisco, (ROTZETTER, 1994: 132) e confirmada pelo Papa anterior, Honório III, como atesta a carta ao mosteiro de Monticelli que já analisamos. Inês preocupa-se com a pobreza, mas o papa reafirma que “*Não parece que esteja violando um voto quem o está mudando para melhor.*”. Qual seria a Forma de Vida seguida pelo mosteiro de Praga se não se tratava da **FVH**? Não sabemos, mas esta carta é indício das resistências que os mosteiros de mulheres ofereciam às determinações papais.